
Jauniešiem notiks Sociālo inovāciju hakatons

Aicinām  skolēnus  un  studentus  pievienoties  Vidzemes  plānošanas  reģiona
organizētajam Sociālo inovāciju hakatonam jauniešiem 20. un 21. martā, kurā būs
iespējams risināt sabiedrībā aktuālus sociālos izaicinājumus un veidot risinājumus vai
produktus,  kas  uzlabos  sabiedrības  dzīvi  un  attīstīs  sociālās  inovācijas  Vidzemes
reģionā.

Galvenā balva:  
Uzvarēju komanda iegūs iespēju doties pieredzes apmaiņas braucienā uz
Portugāli š.g. aprīlī, lai iepazītos ar sociālās uzņēmējdarbības un īstenoto
inovāciju piemēriem.  
 
Kurš var piedalīties? 
Hakatons ir atvērts Vidzemes reģiona vidusskolēniem (16–19 gadi) un studentiem
(20–25 gadi), kuriem ir vēlme risināt reālas sociālās problēmas, piedāvājot jaunas un
radošas idejas.
 



Komanda:  
Katras komandas sastāvā jābūt līdz 5 dalībniekiem. Dalībniekiem būs iespēja
sadarboties ar līdzīgi domājošiem jauniešiem, dalīties pieredzē un attīstīt savas idejas
kopīgi. Piesakoties, komandas var jau būt izveidotas vai arī var pieteikties individuāli,
lai pēc tam izveidotu komandu hakatona ietvaros. 
 
Izaicinājums:
Šī hakatona galvenais uzdevums būs radīt inovatīvas idejas, produktus vai risinājumus,
kas sekmē sociālo inovāciju attīstību Vidzemes reģionā. Iespējams piedāvāt
risinājumus dažādās jomās: izglītībā, veselības aprūpē, sociālajos pakalpojumos, vides
aizsardzībā vai citās sabiedrībai nozīmīgās jomās. Mēs meklējam idejas, kas ir ne tikai
inovatīvas, bet arī praktiski īstenojamas un ilgtspējīgas. 
 
Ko sagaidām no komandām? 

Radošumu – oriģinālas idejas. 
Komandas darbu – sadarbojoties ar citiem, kopīgi izstrādāt veiksmīgākos
risinājumus. 
Praktisku pieeju – piedāvāt idejas, kas ir ne tikai inovatīvas, bet arī iespējamas
realizēt. 
Prezentācijas spējas – dalībniekiem būs jāspēj prezentēt savas idejas žūrijai. 

 
Vērtēšanas kritēriji: 
Komandu idejas tiks vērtētas pēc šādiem kritērijiem: 

Idejas nozīmīgums un atbilstība – vai ideja tiešām risina būtisku
sociālu problēmu, piemēram, vides jautājumus, sociālo atstumtību,
izglītības trūkumus vai veselības pieejamības jautājumus? 

Inovācijas pakāpe – cik jauna un radoša ir piedāvātā ideja vai
risinājums? Kā komanda izmanto esošās tehnoloģijas, metodes vai jaunas
idejas, lai risinātu sociālo problēmu? 

Ietekme uz sabiedrību – cik lielu sociālu ietekmi var radīt ideja, kā
risinājums uzlabos sociālo vidi un dzīves kvalitāti? 

Ilgtspējība un praktiskā īstenošanas iespēja – vai ideja ir īstenojama
ilgtermiņā? Kā komanda plāno nodrošināt idejas ilgmūžību gan
finansējuma, gan resursu ziņā? Vai ideja var turpināt attīstīties un
saglabāties pēc hakatona beigām? 

Prezentācijas kvalitāte – kā skaidri un pārliecinoši komanda spēj
prezentēt savu ideju žūrijai? 

Ko iegūs dalībnieki, piedaloties sociālo inovāciju hakatonā?  

Varēs attīstīt savas radošās spējas, mācoties domāt ārpus ierastajiem rāmjiem



un piedāvājot jaunas pieejas sociālajām problēmām. 
Iegūs praktisku pieredzi un attīstīs prasmes, kas saistītas ar problēmu risināšanu,
dizaina domāšanu, komandas darbu un inovāciju ieviešanu. 
Veidos kontaktus, kas var būt noderīgi gan profesionālajā, gan personīgajā
izaugsmē. 
Gūs iedvesmu no hakatona mentoriem un pieredzējušiem profesionāļiem. 
Iegūs informāciju un tālāko atbalstu, ja izlems ar komandu startēt SIF sociālo
inovāciju granta programmā. 

 
Ēdienreizes:  
Hakatona dalībniekiem tiks nodrošinātas brokastis, pusdienas un vakariņas, kā arī visa
pasākuma laikā būs pieejamas uzkodas, kafija, tēja un ūdens. 
 
Norises vieta un nokļūšana:  
Hakatons norisināsies Vidzemes Augstskolas ēkas C229 un C230 auditorijā (2.stāvā),
Cēsu ielā 4, Valmierā. Telpās sekot norādēm par hakatonu vai jautāt padomu ēkas
administratoram un organizatoriem.  
Nokļūšanai uz hakatona norises vietu aicinām izmantot sabiedrisko transportu  vai
doties ar savu transportlīdzekli (ViA ēka atrodas turpat blakus Valmieras autoostai, pie
ēkas pieejams bezmaksas stāvlaukums). 
 
Kas organizē hakatonu? 
Sociālo inovāciju hakatonu Valmierā organizē Vidzemes plānošanas reģions projekta
“Jaunieši – sociālās ekonomikas ekosistēmas pārmaiņu veicinātāji (YOUforSE)”
ietvaros.  
Vairāk par projektu un tā aktivitātēm
šeit: https://www.vidzeme.lv/projekti/jauniesi-socialas-ekonomikas-ekosistem
as-parmainu-veicinataji-youforse/  

https://www.vidzeme.lv/projekti/jauniesi-socialas-ekonomikas-ekosistemas-parmainu-veicinataji-youforse/
https://www.vidzeme.lv/projekti/jauniesi-socialas-ekonomikas-ekosistemas-parmainu-veicinataji-youforse/

